Coluit inter ceteros Ptolomaeus XIIT (Aule-
tes) rex Aegyptius Rabirium, ex quo magnam
auri vim postulavit et, Caesare faciente, im-
petravit. Quum enim percrebuisset sermo a Pto-
lomaeo XII testamentum fuisse conditum, quo
populus romanus haeres totius regni Aegyptii
instituebatur, Auletes autem. Ptolomaei nothus,
regno excludebatur, Auletes hiec cum Caesare
pactus est, ut Senatus Populique Romani iugsu
paternum sibi regnum constitueretur, ipse vero
Caesarisex talentorum millia (libellarum nostra-
rum 36,000,000 ecireiter) solveret. Caesaris,
Pompeii et Crassi, qui tune primum triumvi-
ratum obtinebant, auctoritate et potentia quae-
que Romae gerebantur; neque tanta pecunia-
rum aspergine siccos Pompeium et Crassum
caruisse putamus: itaque et Senatus consulto
et scitu populi, (aesare satagente, Auleti re-
gnum confirmatum est. Rabirius, tanti negotii
sequester et medins, dimidiam pacti auri par-
tem illico ex proprio aerario Caesari persolvit.
At insurgentibus in Auletem Aegyptiis, non
enim hie, tanto alieno aere gravatus, subditos
tondebat suos sed deglubebat, elam demigravit
Romam ut in regnum auxilio P. R. restitueretur.
Aurum ad regios fastus, ad vota aucupanda pro-
fusius dabat Rabirius, cui grave impendebat nisi
Auletes in regnum rediret. fieretque facultas red-
dendi quae acceperat. At contra respondentibus
Sibyllinis libris, nihil exstricatum est, et concla-
matum in Ptolemaeum hune esset, nisi Gabinius,
Syriae proconsul, constituto praemio decem talen-
torum milium (Libell. nostr. 60,000,000) haec
faciente et fideiussore Rabirio, exercitu suo
Aegyvptum invasisset, Auletem, prostratis rebel-
libus, restituisset. Ptolomaeus Auletes, postquam
tres aberat annos, Aegvptum et solium rursus
occupat: Rabirius ad eurandas regis et regni

opes fit administer et administrator. Gabinius,
ut pacta potiretur pecunia, mille Rabirio ta-
lenta praemio dat. Sua Rabirius et ceterorum
ita curat, ut brevi Puteolos naves miserit pre-
tiosis graves mereibus permagni Romae venden-
dis: navem insuper areanis oneratam ponderi-
bus, auro seilicet rudi, aureis virgis, et gemmis.

At bumana in rotis sunt, et ab apice ad
imum eito labuntur. Rabirius in Aegvpto car-
ceri traditur, eapite fortasse plectendus: elan-
culum vero evadere potuit, Romam redire, ibi-
que res suas praedicare afflictas et perditas,
seque ad assem reductum, ne quid penderet
iis, qui pecunias crediderant, aut saltem ut se
a fide liberaret, quam iis praestiterat qui Auleti
mutunm dederant, ipso suadente. At in iudi-
cium voecatur et quia pecuniam Ptolomaeo mu-
tuum concessisset, qua rex vota sibi inter pa-
tricios emisset, et regis administer fuisset, et
particeps Gabinii exstitisset. Ex his partim pro-
bari non potuerunt, partim iure facta Cicero
demonstravit: equites enim nulla tenebantur
lege in lueris et guaestibus erciseundis.

Dictaturam ineunte demum Caesare, Rabi-
rinm videmus huie obsequentem, et in Africa
frumenta pro dietatoris exercitu comparantem
haeec autem anno ante Chr. XLVI, quo erga
Caesarem filii Auletis adhue tribus talentorum
milibus insolutis tenebantur.

Hi Rabirii equitis Romani casus, hae vices,
haeec negotia, quae ommia regem potius ditis-
simum, rempublicam potius maximis instru-
ctam opibus, non mediocrem eivis, quamquam
equitis, conditionem decuissent. Quid putamus
fuisse apud equites amplioribus divitiis, cele-
berrimis nominibus, potentia longe maiori
utentes? Ab wuno disce omnes.
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DE §S. EUCHARISTIA IN ARCANI DISCIPLINA

R Jorus est omnibus horror, quo Iulius I
4% excepit notitiam, Eusebianos in causa
S. Athanasii, praesentibus praefecto, militibus,
Ethnicis, Iudaeis et Catechumenis, ausos esse
mentionem facere de corpore Christi et san-
guine. « Interrogationem autem - seribit Pon-
tifex (2) - de calice et miensa factam esse co-
ram praefecto et eius cohorte, praesentibus
Ethnicis et Iudaeis... Videbatur illud initio
ineredibile, nisi fuisset ex ipsis monumentis
demonstratum. Quod nobis admirationis fuit, id
etiam vobis, dilecti, fore existimo. Ut de san-
guine et corpore Christi interrogatio, apud
externum iudicem praesentibus catechumenis,
et quod indignius est, coram Ethnicis et Tu-
daeis, qui cirea christianismum suspecti et
male affecti audiunt, habita sit ». Eodem tem-
pore episcopi in Aegypto conquerebantur, quod
actae essent « coram ethnicis hominibus quae-
stiones de Kecclesia, de calice, de mensa Do-
mini, de sanctis sanctorum ». Concilium ipsum
Alexandrinum (3) S. Athanasii hostes arguit,
quod praesentibus catechumenis et gentilibus,
de SS. Eucharistine mysterio sermonem habue-
rint: « Nee pudet eos coram catechumenis. et
quod peius est, coram ethnicis mysteria haec

(1) Cfr. num. .
2) Ep. 4 %

(3) V. Apolog. S, Ath
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FOX-UDRBIS

(1. e. eucharistiam) tradueere. Cum oporteat,
ut scriptum est « Sacramentum regis abscon-
dere » (70b. XII. 7): et ut Dowminus praecepit:
« Nolite sancta dare canibus, neque proiiciatis
margaritas vestras ante porcos » ( Matth. VII, 6).
Equidem nec pontifex, nec episcopi in Aegypto,
neque concilinm Alexandrinum id eonquesti
essent, nisi in Ecclesia consuetudo fuisset ce-
landi nondum baptizatis eucharistiae myste-
rium. Unde S. Epiphanius (1), ut formulam
consecrationis occultaret, seribit: « Videmus
enim Salvatorem ipsum panem in manus ac-
cepisse. ut in Evangelio legitur, quod a coena
surgens haec acceperit et gratias agens dixe-
rit: Hoc meum est hoe, T65+4¢ wou o7t 743z ».
Et alibi (2): « Accipiens haec et illa dixit: Hoe
est haec et illa ».